
PON 

22.4. 

Soter 

 

18:00 č.s. Tadeja Bošnjak * ob. Panjkret i Hrestak * 

Milan Bakran gd, Večeslav Špiljak 

UTO 
23.4. 

Sveti Juraj 

10:30 SVETA MISA POVODOM DANA  
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŢUPANIJE 

18:00 Juraj, Barica Krušlin * Milica, Stjepan Zdolc, 
Marija, Josip TuĎina, Neda Knobloh * Stjepan, 
Marija Svečak * Juraj Svečnjak * ĐurĎa, Ana, 

Ignac Vuk 

SRI 
24.4. Fides 

18:00 Ana, Mirko Brezak * Ana Petek * Ruţa gd, 
Stanko Leskovar * Julija Mikec, Ivanka Šenve-
ter * Josipa Gorup, Boţidar Cobović 

ČET 
25.4. Marko, 

evanĎelist 
 

BLAGOSLOV  
POLJA 

17:30 
18:00 

Klanjanje 
Marko, Ivka Ilić * Marko, Marija, Marijan Mišak 

* Silva gd, Slavka Hercigonja, ob.Hercigonja, 
Boţo Antolić * Josip Vdović gd, ob.Vdović * Ka-
tarina, ob.Horvat, Ivan, ob.Hrestak * Alojzije 
Javorić * Julija Mikec, Ivanka Šenveter* Velimir 

Kolarec, Vlado Horvat 

PET 
26.4. 

Marija Majka 
Dobrog  

Savjeta 

18:00 Marija gd, Milan Zorinić, Franjo, Vjekoslav Vdo-
vić * Miroslav Ţupančić * Josipa Gorup * Julijus 

Zorinić, ob. Mrkus i Jagić 

SUB 
27.4. Sulpicije 

11:00 SVETA MISA KRIZME 

18:00 Sveta misa: na nakanu 

NED  
28.4. 

 
 

5. VAZ 
NED. 

Ţ. crkva 7:00 na nakanu 

Ţ. crkva 
 

8:00 Mirko, Marija Ruţak * Marija, ob. Špoljar * Ru-

ţa, Vinko, Ante Krištić * Dominik Martinko * 
Janko, Ana, Patrik Groš 

Mala  
Erpenja 

9:30 ĐurĎa Šoštarić * Kata, ob. Juranić i ob. Burić 

Ţ. crkva 

11:00 PROSLAVA SVETOG JURJA 
Juraj, Marija, Josip Podolšak, Verica, Josip Mar-

tinko, Ivan Sekušak * Franciska, Milan, Cvjeta 
Vdović, Vera, Stjepan Kušar 

Ţ. crkva 
 

18:00 Franjo i Boţica Svečnjak * Marija, Juraj Sveč-
njak, Stjepan, Marija Golubić * Vlado Jazbec, 
Franjo, Viktorija Bolarić, Josip, Marija Špiljak * 
Alojzije Javorić * Milan, AnĎela, Juraj, Ana Mi-
hovljanec, Alojz Ţupanić  * Josip, Stjepan, Mi-

lan Antolić * August Vardijan  gd * Marija Goru-

pić 

Župni list 
Rkt. Župa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 654/2024 
21.4. 2024. 

MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 

4. VAZMENA NEDJELJA 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu                Iv 10,11-18  
U ono vrijeme: Reče Isus:»Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život svoj polaže za 
ovce. Najamnik – koji nije pastir i nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje dolazi, 
ostavlja ovce i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: najamnik je i nije mu do ovaca. Ja 
sam pastir dobri i poznajem svoje i mene poznaju moje, kao što mene poznaje 
Otac i ja poznajem Oca i život svoj polažem za ovce. Imam i drugih ovaca, koje 
nisu iz ovog ovčinjaka. I njih treba da dovedem i glas će moj čuti i bit će jedno sta-
do, jedan pastir. Zbog toga me i ljubi Otac što polažem život svoj da ga opet uz-
mem. Nitko mi ga ne oduzima, nego ja ga sam od sebe polažem. Vlast imam polo-
žiti ga, vlast imam opet uzeti ga. Tu zapovijed primih od Oca svoga.« 

Riječ Gospodnja. 

Uz evanĎelje:   
U prispodobi o Dobrom Pastiru, Krist oslikava samoga sebe kao pastira koji se 

brine za svoje ovce, toliko da i svoj ţivot daje za  njih. Time On pokazuje pravu 

sliku o Bogu kojemu je stalo do svakog čovjeka. U Isusu se otkriva kao Bog lju-

bavi, Bog koji svakome kao dobri Otac samilosno dariva svoje srce. Ljude vodi 

izvoru ţive vode, sreće i pravome miru. Siromasima se otkriva kao bogatstvo, 

progonjenima i bolesnima kao ozdravljenje, osamljenima kao ispunjenje ţivota, 

izgubljenima kao put, grešnicima kao oproštenje. Zato je razumljivo, tko je do-

ţivio Boţju blizinu, tko se s Bogom susreo, nikada ga više ne ostavlja, nego se 

trudi da mu bude još bliţi. I upravo na današnji dan slavi se i na poseban način 

moli za nove pastire, za duhovna zvanja, za nove svećenike.. Jer Bog je potre-

ban nama danas. Zato traţi suradnike po kojima će objaviti svoju riječ, jer On 

ne ţeli ništa poduzimati izvan ljudi, nego samo u zajedništvu s njima. Istina, 

postoje zanimanja i zvanja koja donose ljudima materijalnu pomoć kao npr. pe-

kari koji peku kruh, vozači prevoze putnike - automehaničari popravljaju vozila, 

zidari grade kuće, liječnici liječe, učitelji poučavaju djecu u školama. Bog je sva-

kom čovjeku, dao sposobnost za neki rad, da osmišljava svoj ţivot, izgraĎuje 

ovaj svijet i da vrši volju Boţju. Čovjek je pozvan, da svojim zanimanjem prido-

nosi osobnoj sreći kao i sreći onih  s  kojima  ţivi.  MeĎu  mnogima  koje  je Bog 



PRVOPRIČESNICI: 
Vjeronauk prema dogovoru sa časnom 
Josipom. 

KRIZMANICI: 
Vjeronauk prema rasporedu u  
obavijestima. 

ŢUPNI VJERONAUK—Pregrada 

pozvao u najrazličitije sluţbe, zvanja i zanimanja  nalaze se na poseban način 

svećenici koji donose Boţji blagoslov i dijele sv. sakramente. U ime Boţje opraš-

taju grijehe i naviještaju Ljubav Boţju koja krijepi čovjeka u bolnim trenucima 

ţivota. Isus poziva i danas. Poziva sve ljude na svoj ţivotni put i svakome govo-

ri: slijedi me. Stoga i svaki od nas je pozvan da u ţivotu širi Boţju ljubav i dob-

rotu bez obzira u kojem se zanimanju nalazio. Ujedno  smo svi danas pozvani, 

da molimo za duhovna zvanja, da molimo za obitelji, očeve i majke, djecu i mla-

de koji će biti spremni prihvatiti Isusov program ţivota. Jer uz duhovna zvanja, 

svećenike, potrebni su nam i očevi vjere, potrebne su nam dobre kršćanske 

majke, potrebna su nam dobra djeca koja će pronositi Isusovu ljubav u ovom 

svijetu. Potrebna je ţarka i ustrajna molitva i vjera u obitelji. Dobri pastir, i nas 

poziva da budemo dobri pastiri, da budemo posrednici i svjedoci njegovog spa-

senja! Pokušajmo postati svjesni da smo, kao dio njegovog stada, njegove ovce, 

od Boga pozvani i poslani. Budimo najprije dobre Boţje ovce, dio njegovog stada 

da bismo zajedno s njim i u njegovo ime mogli postati i dobri pastiri! Danas, 

kada se na poseban način sjećamo duhovnog poziva, molimo za duhovna zva-

nja, da oni koji su se odlučili na taj poziv unatoč svojim slabostima  ustraju. Da 

se ne obeshrabre, da izdrţe i da budu autentični navjestitelji Dobroga Pasira 

Isusa Krista. Danas molimo na poseban način za naše svećenike, biskupe, re-

dovnike i redovnice, bogoslove i sjemeništarce – nositelje duhovnih zvanja. Mo-

limo da se po njihovu dobru primjeru mnogi mladi odazovu Boţjemu zovu i sluţe 

mu u svećeničkom i redovničkom zvanju, da  ţive Boţjim ţivotom i da taj ţivot 

donose drugima, po uzoru na Dobrog Pastira.   

DATUMI KRIZME I PRVE PRIČESTI U PREGRADI 

Krizma: 27. travnja 2024. u 11:00 sati.  
Prva sveta pričest: nedjelja, 5. svibnja 2024 u 11:00 sati. 

Obiljeţavanje Bleiburške tragedije (18. svibnja) 
18. svibnja 2024. obiljeţava se stradanje našeg naroda u Bleiburgu i na Kriţnom 
putu. Bleiburška tragedija obiljeţit će se 18. svibnja 2024. godine u Maclju sve-

tom misom koje će biti u 12 i 15 sati. Misu će predvoditi mons. Mijo Gorski po-

moćni biskup zagrebački. 

Hodočašće Svete Gore (25. svibnja) 

Hodočašće našeg dekanata na Svete gore je u subotu, 25. svibnja  

2024. Misa na Svetim Gorama je u 18:00 sati. 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

NED 
28.4. 

5. VAZMENA 
NEDJELJA 

9:30 
 

na nakanu 

DATUMI KRIZME U KOSTELU  

Krizma: 19. svibnja 2024. u 11 sati.  
Prva sveta pričest u ţupi Kostel: prema dogovoru s roditeljima, budući da ove godine 
imamo samo dva prvopričesnika. 
Vjeronauk za krizmanike: sljedeće subote nema veronauka. 

POKOPANI U ŢUPI PREGRADA 
Krunoslav Heged: roĎ. 28.11.1964. u Ljubeščici, stan: Vrhi Pregradski 119; supru-
ga: Mirela r. Horvat; umro: 16.4.2024., pokopan: 18.4.2024. u Pregradi. Supruzi 
Mireli, sinu Manuelu i ostaloj oţalošćenoj rodbini izraţavam iskrenu sućut.  
ĐurĎa Šoštarić (Ţupa Tuhelj): pokopana 18.4.2024. u Pregradi.   
Pokoj vječni daruj im Gospodine, a za sve dobro što su za  

ovozemaljskog života činili, nagradi ih u Vječnosti. 

Proštenje svetog Jurja (28. travnja) 
Sljedeće nedjelje je proslava svetog Jurja. Sveta misa bit će u našoj ţupnoj crk-
vi. U kapeli svetog Jurja još traju radovi, a takoĎer je potrebno je završiti prilaz i 

okoliš kapele. Hvala vam na razumijevanju.  

Proslava Dana Krapinsko zagorske ţupanije (23. travnja) 

Sveti Juraj zaštitnik je Krapinsko-zagorske ţupanije. Stoga će u utorak, 

23. travnja 2024. godine u Pregradi biti odrţana svečana sjednica povo-

dom Dana Krapinsko-zagorske ţupanije.  

Prije sjednice je sveta misa, koja će biti u našoj ţupnoj crkvi u 10:30 

sati. Uz uzvanike Krapinsko-zagorske ţupanije, na misu pozivam i ţup-

ljane. 

Obavijest krizmanicima i roditeljima povodom podjele  

sakramenta svete potvrde: 
 
Sljedeće subote, 27. travnja 2024. kandidati – njih 50 – primit će svetu potvr-

du. Djelitelj svete Potvrde je mons. Draţen Kutleša, zagrebački nadbiskup.  
 
Tri dana prije primanja potvrde organizira se neposredna priprava: 

 srijeda 24.4., 18:00 – misa, poslije svete mise je susret za krizmanike 

 četvrtak, 25.4., 17:30 – klanjanje, sveta misa i susret s krizmanicima 

 petak 26.4., 18:00 – sveta misa, susret s krizmanicima te sveta ispovi-

jed za krizmanike, roditelje i kumove (koji su u mogućnosti doći) 
 

Subota 27. 4. u 10:45: okupljanje krizmanika i kumova ispred ţupne kuće (u 
slučaju kiše okupljanje je crkvi). 
U 11:00 sati – procesija krizmanika, kumova svećenika i nadbiskupa te sveta 

misa i podjela svete potvrde. 


